
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

 

PORTARIA Nº 21.968, DE 24 DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

Art. 1º Transferir de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação, conforme 

o Anexo I que é parte integrante desta Portaria. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/05/2017. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de maio de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                    
 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

ANEXO I 
 

TRANFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO MAIO 2017. 

TRANFERIR DO ÓRGÃO 11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO INFANTIL - 40% CENTRO DE CUSTO 2303 REDUZIDO 02110026 FONTE 119 

PARA O ÓRGÃO 05 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL CENTRO DE CUSTO 2049 REDUZIDO 02050079 FONTE 101 

MATRÍCULA 

/CONTRATO 
NOME CARGO UNIDADE ATUAL ALTERAR PARA UNIDADE 

59692 / 1 
ADAMILZA OLIVEIRA DOURADO DOS 

SANTOS 
APOIO INSTRUMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

108782 / 1 ADAO FERREIRA DE MATOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

127310 / 8 ADRIANA PERES DE BARROS 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

169722 / 1 ALINE FERREIRA DA COSTA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

1301942 / 1 ANA MARIA ALVES DE OLIVEIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

98884 / 11 ANA MARIA DIAS MIRANDA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

141704 / 1 ANA PAULA DA SILVA GOMES 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

116904 / 3 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

164917 / 1 
ANDREIA MENDES DE SOUZA 

FERNANDES 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

89559 / 1 APARECIDA DE FATIMA ALVES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

142778 / 1 AURINA GOMES FLORES DA SILVA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

169854 / 1 
AUXILIADORA AMANCIO RODRIGUES 

DE 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169870 / 1 CARMEM LUCIA DIAS 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

90310 / 11 CLARICE DIAS DA COSTA 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

169668 / 1 CLAUDINEIA SIMAO GARCEZ 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

145807 / 1 CLEUBER DE ARAUJO NUNES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

99015 / 12 CLEUDILENE PEREIRA ESTRELA 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

110809 / 1 
CLEUNICE DE SOUZA ARAUJO DOS 
SANTOS 

APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

164879 / 1 CRISLEY RIBEIRO PEREIRA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169730 / 1 CRISTIANE DA SILVA VIEIRA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

124990 / 2 DERLI BARBOSA DE MEDEIROS 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

161500 / 1 DEUZINETE BARBOSA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

58564 / 1 DILMA MARIA GONCALVES FAIOLI APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

106941 / 11 DIRACI XAVIER MARQUES FERREIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

138568 / 1 DIVINA MARIA GONCALVES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

155772 / 2 DIVINAIR BELLO FERREIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

161381 / 1 EDILEIDE APARECIDA PAES DE SOUZA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

159816 / 1 
EDILEUZA APARECIDA PAES DOS 
SANTOS 

APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

127116 / 1 
EDINEIA RIBEIRO DE ALMEIDA 

AMÂNCIO 
APOIO INSTRUMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

105007 / 2 EDINEUSA CRISTINA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

57983 / 1 EDSON ALEXANDRE DA COSTA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

141810 / 1 ELAINE CRISTIANE DE SIQUEIRA 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

161578 / 1 ELAINE DA HUNGRIA ANDRADE APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169749 / 1 ELEDY DE SOUZA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

161489 / 1 ELENICE DE OLIVEIRA REIS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

138509 / 4 ELIAMAR HONORIA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

58645 / 1 ELIUZA ABREU VALADARES PUBLIO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

110370 / 1 ELIZANGELA DE OLIVEIRA SOUSA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

141933 / 1 ELZA LOPES DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

161330 / 1 
ERMELINA PAES ARGUELHO DE 
QUEIROZ 

APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

89028 / 1 ESMENIA MARIA DE SOUZA SALES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

91111 / 1 ESMERALDA MEDEIROS MONTALVAO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

155020 / 1 EVA VILMA DE FIGUEIREDO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

124800 / 1 FERMINA DALVA RAMIREZ DE BENITIZ APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169587 / 1 FRANCINALDO DE ALMEIDA RAMOS 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

110680 / 1 GENILDA SOARES SOUZA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

169609 / 1 GLENER RODRIGUES LOPES 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

169714 / 1 GRACIELE CASTRO SILVA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

95885 / 7 ISABEL CAVALCANTE FERREIRA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

138126 / 7 IZABEL RODRIGUES 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

110426 / 1 JACI BENEDITA SOUZA CRUZ MOREIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

128104 / 1 JAQUELINE GONCALVES SANTOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

109029 / 1 JOAO SALVADOR DE OLIVEIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

124737 / 6 JONER DAVI GOETTERT 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

40681 / 2 JORDELINA CORREA DA SILVA 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

165140 / 1 JOSELIA COSMO DA SILVA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

143960 / 1 JOSILENE RIBEIRO DA SILVA GUIA 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

142832 / 1 JUVENAL PAIVA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

1301772 / 1 JUVENILIA DIAS DA NEVES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

162540 / 2 KATIA MARQUES DE SOUZA SOARES 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

110663 / 1 KATIA MORAIS DO PRADO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

138347 / 29 KEILA ALVES FERREIRA 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

155489 / 1 KENNEDY ROGERIO DANTAS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

161322 / 1 LAERCIO GONCALVES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

108987 / 1 LAURO CANDIDO DOS SANTOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

108073 / 1 LENICE RODRIGUES DOS SANTOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

142026 / 1 LIDIANE FERREIRA DA SILVA FARIAS 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

19224 / 8 
LIGIA CRISTINA CHAVES GONCALVES 

DUTRA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

143073 / 1 LUCIANE NUNES ALVES DE SOUSA 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

138681 / 1 LUCIENE TIBURCIA DE OLIVEIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

110531 / 1 LUCIMAR FERREIRA DOS SANTOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

140651 / 11 
LUCIMARA JOSE PEREIRA DE SOUZA 
SILVA 

ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

110639 / 1 LUCINEIDE BEZERRA DE MORAIS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

169692 / 1 LUCISLEINE IDALENE SOARES LESSA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

143898 / 1 LUIZA LIMA FERREIRA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

86495 / 2 MARA LUCIA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

141674 / 1 MARCIA REGINA VITOR PEREIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

137120 / 1 MARCIA SORAYA GOMES DE ARAUJO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169765 / 1 MARCIA THUM DE CASTRO 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169676 / 1 MARIA ALTAIR SANTOS RODRIGUES 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

21369 / 1 MARIA APARECIDA BRAGA INSTRUTOR 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

58580 / 1 MARIA APARECIDA DE LARA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

157112 / 1 
MARIA APARECIDA MARTINS DA 

SILVA 
APOIO INSTRUMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

58637 / 1 MARIA CRISTINA GARCIA BERNARDES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

109851 / 1 MARIA DAS NEVES SOUZA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

159778 / 1 MARIA DE CAMPOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169757 / 1 MARIA DE FATIMA CARRIJO REZENDE 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

88722 / 1 MARIA DE FATIMA LOPES OLIVEIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

89087 / 1 MARIA LUCIA DA SILVA BRANDAO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

86320 / 1 MARIA LUZIA MENDES SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

913278 / 1 MARIA MARLENE LOPES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

165182 / 1 
MARIA ROSA DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 

APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

1304062 / 1 
MARIA SILVIA LOPES DE SOUZA 

OLIVEIRA 
APOIO INSTRUMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

88994 / 1 MARIA ZENITE DE FRANCA TAVARES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169633 / 1 
MARIA ZULEIDE MACHADO DE 
FREITAS 

ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

153761 / 1 
MARIZELIA BANDEIRA DA SILVA 
ALVES 

APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

91189 / 1 
MARIZETE APARECIDA MARTINS 

GALVAO 
APOIO INSTRUMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

89958 / 1 MARLETE PIMENTEL CANDIDO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169846 / 1 MARTA LIBIA MOREIRA SOUSA 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

169625 / 1 MIRIAN DOS SANTOS ALVES 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

116890 / 4 MOISELINA ALVES DE SOUZA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

19704 / 7 MONICA MARQUES DA SILVA SENA 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

86142 / 1 NAIDES ALVES DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

126829 / 3 NEUZERY FERREIRA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169781 / 1 NILDA CARBONE MESQUITA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

124001 / 1 NILSON GONCALVES DE FARIAS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

161594 / 1 NILZA ROSA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

143065 / 1 NOELICE MARIA SOARES MORAIS 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

127159 / 1 PEDRO LUIZ SALVADOR APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

17442 / 1 PEDRO NOBRE APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

169501 / 1 RENATA CRISTINA DOS SANTOS 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

91170 / 1 ROSA NAIR DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

111872 / 8 
ROSANE FERREIRA LEANDRO DE 

SOUZA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

114227 / 3 ROSE MARY BRITO SILVA ALVES 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

88951 / 1 ROSEMEIRE SAEDT APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

109894 / 2 
ROSICLEIA MONTEIRO DE MATOS 

CAETANO 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169560 / 1 ROSILENE NUNES DA SILVA 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

109665 / 8 ROSIMEIRE DE PAULO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

91448 / 1 SEBASTIANA FERREIRA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

58351 / 1 SEBASTIANA NUNES DE OLIVEIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

164887 / 1 
SONIA APARECIDA AMARAL FREITAS 
DE 

ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

169820 / 1 
SUELY FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 
AQUINO 

ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

58688 / 1 TANIA REGINA DA SILVA SANTOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

169773 / 1 TATIANE PEREIRA DA SILVA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

142719 / 1 TELMA REGINA REIS SANTOS 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

86681 / 10 VALDIRENE MATOS FAVARO 
ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

41963 / 13 VANIA SIRILO DE REZENDE SOUSA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

159964 / 1 VANUZA DE CASTRO EUZEBIO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

127302 / 1 VERA LUCIA ANGELICA SALES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

141690 / 1 VERA LUCIA DE MENDONCA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

44385 / 2 
VERA LUCIA SOARES DE OLIVEIRA 

SILVA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

58700 / 1 VERA LUCIA SPROCATI RIBEIRO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

37591 / 1 
VILMA APARECIDA GONCALVES DE 
QUEIROZ 

APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

142646 / 1 WILMA CLEMENTONI DA SILVA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

161462 / 1 
WILSON RODRIGUES DE ALMEIDA 

JUNIOR 
APOIO INSTRUMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL – FUNDEB 40% 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 67 – DE 23 DE MAIO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor o Grupo Condutor Municipal da 

Rede Cegonha, quais sejam: 

 

TITULARES 

 

SERVIDOR CARGO DEPARTAMENTO 

Ana Maria Lino Gerente de Saúde da 

Mulher 

Ações Programáticas 

Ana Paula de Freitas Agente Administrativo Gestão do SUS 

Marta Euzébio Conselheira Conselho Municipal de 

Saúde 

Maria Aparecida de Sá Carvalho 

dos Santos 

Enfermeira Supervisora Atenção à Saúde 

Maria Auxiliadora Satelis Taques Gerente de Divisão Vigilância Epidemiológica 

Micheli Helen Rodrigues Gaspar Enfermeira Santa Casa de Misericórdia e 

Maternidade de 

Rondonópolis 

Maria Alice Avelar dos Santos Conselheira Conselho Municipal dos 

Direitos da Mulher 

Shirley Daniella Lisboa Pereira Técnica Escritório Regional de 

Rondonópolis 

Rosana de Cássia Pereira Zucato 

Juliane 

Técnica Escritório Regional de 

Rondonópolis 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

SUPLENTES 

 

SERVIDOR CARGO DEPARTAMENTO 

Karine Francisca de Lima Gerente do Programa de 

Saúde da Criança, 

Adolescente e Jovem 

Ações Programáticas 

Solange Aparecida R. Theodoro Enfermeira Gestão do SUS 

Rosimeire Teles Nunes Conselheira Conselho Municipal de Saúde 

Kellen Cristina de Almeida Paiva 

Cruz 

Enfermeira Supervisora Atenção à Saúde 

Camila Aoki Reinas Puntim Enfermeira Vigilância Epidemiológica 

Maria Marleide Ferreira Narciso Administradora Hospitalar Santa Casa de Misericórdia e 

Maternidade de Rondonópolis 

Maria Lúcia Teixeira Conselheira Conselho Municipal dos 

Direitos da Mulher 

Juliane Montanha Meinberg Técnica Escritório Regional de 

Rondonópolis 

Sônia Regina Nascimento de 

Oliveira 

Técnica Escritório Regional de 

Rondonópolis 

 

Art.2º. São atribuições do Grupo Condutor Municipal da Rede Cegonha: 

 

I. Mobilizar os dirigentes políticos do SUS em cada fase de implantação e implementação da Rede 

Cegonha; 

II. Apoiar a organização dos processos de trabalho voltados a implantação/implementação da rede; 

III. Identificar e apoiar a solução de possíveis pontos críticos em cada fase, intervindo imediatamente, 

sempre que houver descontinuidade das ações previstas e do alcance das metas dos indicadores; 

IV. Monitorar e avaliar o processo de implantação/implementação da rede; 

V. Acompanhar e monitorar em relação à Atenção Básica, os indicadores do PMAQ – Programa de 

Melhoria do Acesso e Qualidade da Atenção Básica, referentes à Rede Cegonha; 

VI – Acompanhar e monitorar a contratualização da programação das ações que serão realizadas pelo 

hospital/maternidade; 

VII – Realizar reuniões ordinárias mensais para acompanhamento dos indicadores da Maternidade e 

da Atenção Básica; 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Rondonópolis, 23 de Maio de 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 68 – DE 24 DE MAIO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Mariá José Miranda Rocha, CPF nº. 514.095.001-44, matrícula 

nº. 85855, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

 

CONTRATO Valor da Vida – Comunidade Terapêutica LTDA - ME 

Nº. DO CONTRATO 42/2017 

OBJETO Serviços especializados para tratamento de dependência química, em 

cumprimento aos mandados de intimação. 

VALIDADE 31/10/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 24 de Maio de 2017. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 
________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA 

 

 

 

PORTARIA N° 006/2017, DE 15 MAIO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a designação de um servidor para atuar junto ao Núcleo de Licenciamento Ambiental, 

lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e dá outras providências. 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o - Designar o servidor abaixo relacionado, para atuar junto ao Núcleo de Licenciamento 

Ambiental da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no interesse do serviço e no exercício de 

suas próprias atribuições, lavratura de Autos de Inspeção, Notificações, Pareceres Técnicos, dentre 

outros atinentes à seara da Engenharia Civil. 

 

 

Servidor 

 

Matrícula 

 

Aminadalb Alves de Souza Júnior 

 

1556177 

 

 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 

18 de abril de 2017. 

 

 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER  

Secretário Municipal de Meio Ambiente SEMMA 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NOS DIAS 15/05 E 16/05/2017. 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

445/2017 129372 
Giovani Honório da 

Silva 

Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

10/05/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

445/2017 99350 
Veronica da Silva 

Prado 
Docente 

05 dias – a partir do dia 24/04/2017 

– Licença Médica. 

445/2017 107921 
Nilza Miranda de 

Oliveira Pereira 
Docente 

06 dias -  a partir do dia 25/04/2017 

– Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

445/2017 108871 
Nora Ney Sabino de 

Oliveira 
Docente 

07 dias -  a partir do dia 25/04/2017 

– Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

445/2017 1555709 

Debora Joelma 

Gonçalves de Souza 

Farias 

Docente 
02 dias – a partir do dia 26/04/2017 

– Licença Médica. 

445/2017 105317 Marcel Igor da Silva Docente 
15 dias – a partir do dia 21/04/2017 

– Prorrogação de Licença Médica. 

445/2017 59536 
Elisangela Freitas de 

Aquino 

Técnico 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 26/04/2017 

– Licença Médica. 

445/2017 150991 
Anewta Cristina 

Quinteiro Leque 
Docente 

18 dias – a partir do dia 28/04/2017 

– Prorrogação de Licença Médica. 

445/2017 14630 
Gilda Aparecida Alves 

Tabory 
Docente 

30 dias -  a partir do dia 30/04/2017 

– Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família.  

445/2017 13285 
Iranides Correia de 

Souza 
Docente 

01 dia – no dia 05/05/2017 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família.  

445/2017 89990 Mara Regina da Silva 
Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 08/05/2017 

– Licença Médica. 

445/2017 1301772 
Juvenilia Dias das 

Neves 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 09/05/2017 – 

Licença Médica. 

445/2017 40681 
Jordelina Correa da 

Silva 

Assistente de 

Desenvolviment

o Educacional 

02 dias – a partir do dia 12/05/2017 

– Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

 

 

 

 

 
 

Rondonópolis, 24 de maio de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

445/2017 175560 
Alexandro de Souza 

Luz 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 26/04/2017 – 

Licença Médica. 

01 dia – no dia 29/04/2017 – 

Licença Médica. 

445/2017 1551612 
Maria Aparecida 

Alves de Souza 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

08 dias – a partir do dia 27/04/2017 

– Licença Médica. 

03 dias – a partir do dia 10/05/2017 

– Licença Médica. 

445/2017 154970 
Helenice Xavier 

Ribeiro 

Agentes de 

Saúde Ambiental 

04 dias – a partir do dia 26/04/2017 

– Licença Médica. 

04 dias – a partir do dia 02/05/2017 

– Prorrogação de Licença Médica. 

07 dias – a partir do dia 08/05/2017 

– Licença Médica. 

445/2017 115142 
Maria Suely Alves 

dos Santos 

Agentes de 

Saúde Ambiental 

03 dias – a partir do dia 26/04/2017 

– Licença Médica. 

03 dias – a partir do dia 03/05/2017 

– Licença Médica. 

445/2017 155187 
Enedina Bispo de 

Sousa 

Apoio 

Instrumental 

90 dias – a partir do dia 06/05/2017 

– Prorrogação de Licença Médica.  

445/2017 59633 
Maria Dalva Ferreira 

Nascimento 

Técnico 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 08/05/2017 

– Licença Médica. 

445/2017 14141 
Marcia dos Santos 

Neves 

Técnico em 

Saúde 

15 dias – a partir do dia 09/05/2017 

– Licença Médica. 

445/2017 128309 
Sebastiana dos 

Santos Pereira 

Técnico 

Instrumental 

90 dias – a partir do dia 10/05/2017 

– Prorrogação de Licença Médica. 

445/2017 158925 
Marinalva Ribeiro da 

Silva 

Agente de Saúde 

Ambiental 

07 dias – a partir do dia 12/05/2017 

– Licença Médica. 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES – SERV SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

445/2017 56 
Thiago Lopes 

Ribeiro da Silva 
Menor Aprendiz 

03 dias – a partir do dia 

25/04/2017 – Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, os Resultados das Perícias Médicas do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-

002/006-007- PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018 – PMR, realizadas no dia 19/05/2017, 

com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 
Rondonópolis, 25 de maio de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, os Resultados das Perícias Médicas do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-

002/006-007- PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018 – PMR, realizadas no dia 22/05/2017, 

com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 
Rondonópolis, 25 de maio de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_________________________________________________________________________ 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

12517 
Guilherme Henrique Machado 

Chaves 
Bibliotecário Apto 

38465 Luzia Cristina Riguetto Gonzaga 
Administrador – Baixa 

Renda 
Apta 

37988 Orismeire Lucia Zanelato Jornalista Apta 

16236 Waldiane da Silva Costa Pedagogo - SUAS Apta 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

16907 Betina Simon Valaski Engenheiro Agrônomo Apta 

39029 Diego Santos da Silva Técnico de Topografia Apto 

2213 Jucilene Maria dos Santos Bibliotecário Apta 

13221-7 Lorrany Campos de Queiroz Enfermeiro Apta 

13416-3 Rafaela de Lima Pereira Enfermeiro Apta 

32011 Renato Nogueira Diniz Assistente de Apoio à Gestão Apto 

37592 Rita Aparecida de Melo Assistente Social – PCD Apta 

6476 Sandra Maria da Silva Bibliotecário Apta 

35467 Saulo de Almeida Ferreira Secretário Executivo Apto 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, os Resultados das Perícias Médicas do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-

002/006-007- PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018 – PMR, realizadas no dia 23/05/2017, 

com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 

 
Rondonópolis, 25 de maio de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
________________________________________________________________________________________ 

 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

12806 Aline Spanevello Alvares Enfermeiro Apta 

4313 Angelo Silva de Oliveira Controlador Interno Apto 

14477 
Cecilia Lopes Araujo Miranda 

Taques 
Nutricionista Apta 

900 Daiane Costa da Silva Fraga Bibliotecário Apta 

21565 Ezequiel Giese Técnico Agrícola Apta 

32592 Fabiana Ferreira dos Santos Orientador Social - PCD Apta 

32231 
Fernanda Panichi da Veiga 

Ribeiro 
Fonoaudiólogo Apta 

13387 Fernando Vieceli Maia Engenheiro Civil Apto 

30475 
Gislayne Claudino da Silva 

Fernandes 
Fonoaudiólogo Apta 

11416 Grazielle Vital da Silveira Pedagogo - SUAS Apta 

36541 Ieda Maria Frazão de Anicézio Monitor Apta 

38499 Ivana Paola de Jorgi Médico Cirurgião Geral Apta 

10320 Layse Leitão Medeiros Serrano Fisioterapeuta Apta 

360 Luiz Rodrigo Santana Coelho Economista Apto 

13174 Lygia Argentino Fisioterapeuta Apta 

17876 Mariane Borges Socoloski Nutricionista Apta 

10381 Mario Luiz Ferreira Dias Junior Terapeuta Ocupacional Apto 

2367 
Nathane Beatrys dos Santos 

Ramos 
Nutricionista Apta 

4740 Ozenir de Jesus Nascimento 
Técnico de Enfermagem – 

Baixa Renda 
Apto 

33738 Ronan Evangelista Padilha Monitor - PCD Apto 

5219 Soani de Oliveira Pedagogo - SUAS Apta 

33741 Tamirez Martins Figueiredo Médico Clínico Geral Apta 

5940 
Terezinha Alves de Oliveira 

Tavares 

Técnico de Enfermagem - 

PCD 
Apta com restrições 

20202 
Vinícius Eduardo Martins 

Ribeiro 
Orientador Social Apto 

4850 William Lima Crisostomo Engenheiro Agrônomo Apto 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, os Resultados das Perícias Médicas do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-

002/006-007- PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018 – PMR, realizadas no dia 24/05/2017, 

com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 
Rondonópolis, 25 de maio de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
________________________________________________________________________________________ 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

869 Andre Luiz Santos Portela Geógrafo Apto 

960 Andrea Cristina Correia Técnico de Enfermagem Apta 

18651 
Anne Caroline Cavalcante de 

Oliveira 
Enfermeiro Apta 

3820 Bruna Carla Martins Ribeiro 
Assistente de Apoio à 

Gestão 
Apta com restrições 

9295 Dheyce Daiane Inacio Cinat 
Médico Obstetra-

Ginecologista 
Apta 

21938 Eliane Aparecida Ribeiro de Amorim Pedagogo - SUAS Apta 

32899 Emilly Kristy da Silva Souza 
Assistente Social – 

Baixa Renda 
Apta 

31937 Evanilda Pimenta da Silva 
Assistente Social – 

Baixa Renda 
Apta 

9590 Everton de Mello Médico Radiologista Apto 

34926 Fatima Aparecida França Técnico de Enfermagem Apta 

38644 Joaquim Silva Menezes Analista de Suporte Apto 

7551 Josiane Neves Coelho Marques 
Médico 

Endocrinologista 
Apta 

17609 Jozilda Lima Braga Enfermeiro - PCD Apta 

3430 Juliana Costa Serra Psicólogo - PCD Apta 

11297 Laura Angélica Capurro Rodrigues Gestor de Sistema Apta 

32600 Leanderson Alves Pereira 
Analista de Sistemas - 

Baixa Renda 
Apto 

21357 Lidiane Maria de Morais Costa Geógrafo Apta 

35041 Lilian Camila Rosa Pedagogo - SUAS Apta 

15052 Maria Helena Mafra Castro 
Pedagogo - SUAS - 

PCD 
Apta 

32699 Maykom Ferreira Inocencio Engenheiro Agrônomo Apto 

35744 Raquel Gonçalves Peron Heiderich Psicólogo Apta 

20918 Suelen de Paula Souza Appel Pedagogo - SUAS Apta 

35110 Tereza Cristina Costa da Silva Psicopedagogo Apta 

38840 Vinícius Henrique Farias Brito Engenheiro Eletricista Apto 

30200 Weslley Diego Figueiredo Ramos 
Arquiteto Urbanista - 

Baixa Renda 
Apto 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 42/2017 SRP. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 08 de junho 

de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 

e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático, expediente e 

outros para as Unidades Municipais de Educação Infantil e Fundamental, para atender a 

Secretaria Municipal de Educação, conforme edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar 

o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: 

Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 12:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 

3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

 

Rondonópolis-MT., 25 de maio de 2017. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “CONVITE Nº 05/2017” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Convite nº 05/2017, tendo como objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 

ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO DO FESTRILHA 2017, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, 

que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, 

foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, a empresa: 

 

E.O. DOS SANTOS - EPP- no valor total da obra de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). 

 

                           Rondonópolis-MT, 25 de abril de 2017. 

 

 

_________________________________________ 

LUIZ FERNANDO ÍNDIO SOUZA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - INTERINO 

 

________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      23 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO TRIBUTÁRIO Nº 004/2017 

COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação em vigor, NOTIFICA 

os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do Crédito Tributário instrumentalizado 

por meio do AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL referentes ao ISSQN (Imposto Sobre Serviço 

de Qualquer Natureza) e eventuais penalidades administrativas a ele vinculado conforme quadro 

demonstrativo abaixo. 

 

Razão social CNPJ/ CPF CMC 

Nº do Auto 

de Infração 

Adriano de Sa Santin – ME  97527080000170 2534106 1129/2016 

Agrolex Industria Comercio e Repr de Pro 14772067000159 2629102 1159/2016 

Arlindo Junzo Hirata 03899358000196 70705 1013/2016 

Carlos Schimollere & Cia Ltda – ME  03755448000103 1263508 1156/2016 

Castro Santos Representação Comercial EI 21094694000143 3285404 1158/2016 

C F Follmann & Clemente Follmann Ltda  18764528000100 2989506 1157/2016 

C G Mendes & Cia Ltda – ME  21387668000103 3265402 773/2016 

Claudio Cesar Cordeiro 36916930000137 2018103 1022/2016 

Cooperativa Central de Credito de Mato G 33667205000508 2086301 1191/2016 

C T P de Jesus – ME  19422988000105 3052001 976/2016 

Eduardo Soares Bettin 66307210044 2132706 890/2016 

Elmo dos Santos Bertinetti 08338795020 1518300 1028/2016 

F G de Souza e Cia Ltda – ME  11091463000122 2228602 1121/2016 

F G de Souza e Cia Ltda – ME  11091463000122 2228602 1118/2016 

F G de Souza e Cia Ltda – ME  11091463000122 2228602 1119/2016 

F G de Souza e Cia Ltda – ME  11091463000122 2228602 1120/2016 

Foco MT Agente Autonomo de Investimentos 

Ltda ME 08810648000135 1929600 1124/2016 

Foco MT Agente Autonomo de Investimentos 

Ltda ME 08810648000135 1929600 1122/2016 

Foco MT Agente Autonomo de Investimentos 

Ltda ME 08810648000135 1929600 1123/2016 

Genes Serviços Ltda – ME  20895131000191 3216802 979/2016 

Grafica Alvorada Ltda  32942583000166 362902 974/2016 

G J Tecnologia da Informação Ltda – ME  08227211000173 1925807 1126/2016 

H C Bezerra de Souza – ME  13332487000151 2471804 1165/2016 

Joselita Rosa de Souza Santos 53603540115 1387001 1024/2016 

L da Costa Lara – ME  19697687000194 3080305 1044/2016 

Leandro de Andrade Gonçalves – ME  12282651000109 2345703 1155/2016 

Leandro Fabiani – ME  11042970000176 2221503 1154/2016 

Leandro Fabiani – ME  11042970000176 2221503 1127/2016 

Leandro Flavio Silva 11913959000134 2312908 38/2015 

Lucio M da Silva Fernandes – ME  13099539000191 2458001 1128/2016 

Marcos Antonio da Silva 56872380187 1038306 970/2016 

Mauricio Nogueira Junior 14190478172 1095006 1125/2016 

MT Construções e Serviços Ltda – ME  10646342000137 2952606 1016/2016 

Oendel Tenuti – ME  08343965000199 2861504 1150/2016 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      24 

Paulo Geovani domingos Serviços – ME  07217957000133 2023402 1043/2016 

Pedro Alberto de Souza 60429003153 1364400 1149/2016 

Pedro Alberto de Souza 60429003153 1364400 1151/2016 

Ricardo Airich Correa – ME  02399882000135 1043908 1086/2016 

Ricardo Airich Correa – ME  02399882000135 1043908 978/2016 

Ricardo Airich Correa – ME  02399882000135 1043908 977/2016 

Ricardo Airich Correa – ME  02399882000135 1043908 1089/2016 

Rubia Bueno Machado 98981382034 1981203 1027/2016 

S Aparecido Moreira Elias Transportes –  03846630000170 1277706 975/2016 

S A U Serviço Associado de Urologia Ltda 08810642000168 1920104 1073/2016 

Sebastião Pereira Buquigare Junior 72103418115 3114505 1152/2016 

Silva & Aquino Ltda – ME  11814161000135 2301300 1153/2016 

Sommare Treinamentos e Eventos Ltda – ME  10761673000118 2213008 1015/2016 

Suzana Ferreira Xavier 65346300104 2223606 1025/2016 

Weslei Silva Marques 02450096124 22252165000193 3365201 1067/2016 

 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes NOTIFICADOS do que abaixo segue: 

 

a)  Para que efetive o pagamento do respectivo Crédito Tributário ou o impugne no prazo 

de 20 (vinte) dias contados do término do prazo do presente edital (Lei Municipal 1.800/90, artigo 

305, inciso III). 

 

b)  Caso o pagamento seja efetivado no referido prazo, o valor total da multa descrita no 

respectivo AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL será reduzida em 50% (cinqüenta por cento), 

conforme Lei Municipal 1.800/90, artigo 307. 

 

c)  Em caso de não pagamento ou impugnação no prazo acima aplicar-se-á a revelia; 

procedendo-se com a imediata inscrição do crédito tributário em DÍVIDA ATIVA e conseqüente 

cobrança judicial. 

 

d)  Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer à Secretaria 

da Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a necessária conferencia e baixa. 

 

e)  O inteiro teor do respectivo AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL, bem como eventuais 

anexos, poderá ser analisado diretamente na Secretaria Municipal de Receita (Departamento de 

Administração Tributária e Fiscal/ Núcleo de Fiscalização de Receitas Próprias). 
 

 

 

Rondonópolis-MT, terça-feira, 23 de maio de 2017. 

 

 

 

 

 

       VALDECIR FELTRIN 

Secretário Municipal da Receita 

 

 
_______________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      25 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 

NORMA INTERNA SCL Nº 01/2017 de 25 de maio de 2017 
Vigência 

25/05/2017 

Unidade Responsável: Gerência de Administração 
Versão I 

Unidade Executora: Fiscal de Contrato 

  

Assunto Procedimentos operacionais padrões para fiscalização e 

acompanhamento de contratos. 

Setores envolvidos: Todas as unidades administrativas              

1. OBJETIVOS:  

 

 

1.1. Acompanhar e fiscalizar a execução de contrato por um 

representante da Administração especialmente designado, 

permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidia-

lo de informações pertinentes a essa atribuição;  

1.2. Orientar e definir procedimentos operacionais padrões para o 

cumprimento dos art. 58 e 67 da Lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual, prescrito por força 

de lei; 

  

2. DOS CONCEITOS  

 

 Para efeito desta Instrução Normativa, foram adotadas as seguintes 

definições: 

 

2.1. Fiscal de Contrato: servidor que, preferencialmente, detenha 

conhecimento técnico do assunto, indicado pela área demandante 

dos serviços ou produtos designados pela Administração para 

exercer o acompanhamento e a fiscalização da execução 

contratual, devendo informar à Administração sobre eventuais 

vícios, irregularidades ou baixa qualidade dos serviços prestados 

pela contratada, propor as soluções e as sanções que entender 

cabíveis para regularização das faltas e defeitos observados. 

Deverá ser precedido de fluxograma das atividades  de todos os 

setores envolvidos no processo operacional.     

2.2. Gestor de Contrato: é aquele agente que exerce competências 

como representante legal da Administração Pública, ou seja, a 

autoridade competente, que tem por atribuições autorizar a 

realização da licitação, assinar o contrato, autorizar a celebração 

de termo aditivo para alteração do contrato ou prorrogar o prazo, 

aplicar penalidade, rescindir o contrato, dentre outras; 

2.3. Registro de Ocorrência: Documento (livro, arquivo eletrônico, 

caderno ou folhas) no qual serão anotadas todas as ocorrências 

relacionadas com a execução do contrato; 

2.4. Ordem de Serviço: é o documento obrigatório e circunstanciado 

utilizado pelo gestor que autoriza a empresa contratada a iniciar a 

execução dos serviços. Esse documento fixa o início da obra ou 

serviço; 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      26 

2.5. Termo Aditivo: os contratos administrativos podem ser 

modificados nos casos permitidos em lei. Essas modificações são 

formalizadas por meio de instrumento usualmente denominado 

termo de aditamento. O termo aditivo pode ser usado para efetuar 

acréscimos ou supressões no objeto, prorrogações, repactuações, 

além de outras modificações admitidas em lei que possam ser 

caracterizadas como alterações de contrato. Os termos aditivos 

devem ser numerados sequencialmente. 

2.6. Termo de recebimento provisório: documento assinado pelo 

gestor da pasta até 15 (quinze) dias da comunicação escrita do 

contratado, que formalizará a entrega em caráter provisório da 

obra ou material; 

2.7. termo de recebimento definitivo: termo circunstanciado que 

comprove a adequação do objeto nos termos contratuais e recebe 

em definitivo. 

  

3. DO ATENDIMENTO 

  

3.1. Todos os servidores das unidades executivas deverão cumprir as 

determinações e atender aos dispositivos constantes na respectiva 

Norma Interna, afeta a sua área de  atuação 

  

4. DAS ATRIBUIÇÕES DO GESTOR 

  

4.1. Designar formalmente um servidor para fiscalizar a execução do 

contrato, através de Portaria, devidamente publicada no Diário 

Oficial do Município, com dados do servidor e os do contrato 

administrativo que será fiscalizado (número, objeto, prazo, 

empresa contratada, etc.). 

4.2. Cuidar das questões relativas: 

a) à prorrogação do Contrato junto à autoridade Competente (ou 

às instâncias competentes), deve ser providenciada antes de 

seu término, reunindo as justificativas competentes; 

b) à comunicação ao setor competente sobre quaisquer problemas 

detectados na execução contratual, que tenham implicações na 

atestação. 

4.3.  Comunicar à contratada as irregularidades encontradas: situações 

que se mostrem desconformes com o Edital ou Contrato e com a 

Lei. 

4.4. Cuidar das alterações de interesse da Contratada, que deverão ser 

por ela formalizadas e devidamente fundamentadas, 

principalmente em se tratando de pedido de reequilíbrio 

econômico-financeiro ou repactuação. No caso de pedido de 

prorrogação de prazo, deverá ser comprovado o fato impeditivo 

da execução, o qual, por sua vez, deverá corresponder aqueles 

previstos no parágrafo primeiro do artigo 57 da Lei 8.666/93. 

4.5. Elaborar ou solicitar justificativa técnica, quando couber, com 

vistas à alteração unilateral do Contrato pela Administração. 

4.6. Negociar o Contrato sempre que o mercado assim o exigir e 

quando da sua prorrogação, nos termos da Lei. 

4.7. Procurar auxílio junto às áreas competentes em caso de dúvidas 

técnicas, administrativas ou jurídicas. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      27 

  

5. DAS ATRIBUIÇÕES DO FISCAL DO CONTRATO 

  

 5.1. Ao Fiscal do Contrato compete zelar pelo efetivo cumprimento 

das obrigações contratuais assumidas, pela qualidade dos 

produtos fornecidos e dos serviços prestados ao Serv Saúde. 

I. Ter total conhecimento do contrato e suas cláusulas. 

II. Certificar a existência de: 

a) assinatura do contrato e de outros instrumentos hábeis; 

b) publicação da portaria o nomeando como Fiscal; 

c) verificação das exigências contratuais e legais para início da 

execução do objeto, tais como: a correta prestação de garantia; 

d) relação do pessoal que irá executar o serviço e a respectiva 

comprovação da regularidade da documentação apresentada. 

III. Conhecer as obrigações do contratado em reparar, corrigir, 

remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, 

o objeto do contrato em que se verifiquem vícios, defeitos ou 

incorreções resultantes a execução ou de materiais 

empregados. 

IV. Conhecer a responsabilidade do contratado pelos danos 

causados diretamente à Administração ou a terceiros, 

decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não 

excluindo ou reduzindo dessa responsabilidade a fiscalização 

ou o acompanhamento pelo órgão interessado. 

V. Conhecer a responsabilidade do contratado pelas obrigações 

tributárias, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e 

comerciais resultantes da execução do contrato. 

VI. Solicitar a seus superiores, em tempo hábil para adoção das 

medidas convenientes, decisões e providências que 

ultrapassarem a sua competência. 

VII. Zelar pelo bom relacionamento com a contratada, mantendo 

um comportamento ético, probo e cortês, considerando 

encontrar-se investido na qualidade de representante do Serv 

Saúde.  

VIII. Conferir os dados das faturas antes de atestá-las, promovendo 

as correções devidas e arquivando cópia junto aos demais 

documentos pertinentes.  

IX. Anotar todas as ocorrências relacionadas com a execução do 

contrato, informando à Gerência de Administração aquelas 

que dependam de providências, com vistas à regularização das 

faltas ou defeitos observados.  

X. Acompanhar e controlar, quando for o caso, as entregas e o 

estoque de materiais de reposição, destinados à execução do 

objeto contratado, principalmente quanto à sua quantidade e 

qualidade.  

XI. Observar rigorosamente os princípios legais e éticos em todos 

os atos inerentes às suas atribuições, agindo com transparência 

no desempenho das suas atividades.  

XII. Gerar relatórios que consubstancie o pagamento dos serviços 

prestados e/ou materiais entregues.  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      28 

XIII. Acompanhar e fiscalizar a publicidade dos atos públicos, 

principalmente no que tange aos contratos administrativos e 

seus respectivos aditivos. 

  

6. DISPOSIÇÕES FINAIS 

  

 6.1. O acompanhamento do prazo de vigência do contrato também 

é uma responsabilidade do Fiscal de Contrato. Deve este, ao 

identificar que o contrato está por findar, recomendar ao gestor 

que o prorrogue o ou realize novo processo licitatório, para a 

contratação do mesmo objeto.  

6.2. O Fiscal poderá ser substituído em caso de afastamento, em 

virtude de férias, licenças ou outros motivos, evitando 

prejuízos, interrupções, suspensão das atividades de 

fiscalização.  

6.3. Exigir somente o que for previsto no Contrato. Qualquer 

alteração de condição contratual deve ser submetida ao 

superior hierárquico, acompanhada das justificativas 

pertinentes. 

6.4. Esta Instrução Normativa entrará e vigor após sua publicação 

no Diário Oficial do Município 

6.5. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

  

 Rondonópolis (MT), 25 de maio de 2017. 

  

 

 

 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

Diretora Executiva 

ELISÂNGELA NUNES 

Presidente Conselho Deliberativo 

  

 

 

 

 

 

OLÍVIA ZUCATO J. A. ATHAIDE 

Unidade de Controle Interno 
MARCOS PAULO MODESTO 

Assessor Jurídico OAB/MT 15.220 

 

 

 

 

 

Registrada neste Instituto e publicada no Diário Oficial do Município, 

na data supra,  afixada no lugar público de costume. 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      29 

ANEXO I 

RELATÓRIO MENSAL DE ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO 

 

 

 

Pessoa  contratada/ Empresa: 

Contrato Nº  

Aditivo Nº:  

Mês/ Ano:  

Vigência do Contrato de Credenciamento 

Objeto do Contrato:  

1. Ocorrências:  

2. Avaliação dos serviços e dos documentos que foram apresentados pela empresa:  

2. Observações / sugestões/ reclamações 

 

 

 

 

 

Data: ________/_________/__________  

 

 

Fiscal de contrato 

 

 

 

Portaria Nº______ de _____/_____/_____ 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      30 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇO N.º 06/2017” 

 

 

 

 O SANEAR - Autarquia Municipal, localizada na Avenida José de Alencar esquina com a Rua Rio 

Branco, s/n. Bairro Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem 

do Diretor Geral, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que nesta data foi realizada 

Sessão para recebimento e análise dos documentos de habilitação para contratação de empresa 

especializada para elaboração de projetos executivos para ampliação do sistema de abastecimento de 

água: captação de água através de sistema de bombeamento submerso, com recursos do PAC 2 - 

Programa de Aceleração do Crescimento (OGU), na forma de execução indireta, sob regime de 

empreitada por preço global, vinculado aos preços unitários aprovados pelo Agente Financeiro, de 

acordo com as especificações constantes neste edital e seus anexos.”. Foi considerada habilitada e 

classificada a empresa M. Engenharia & Consultoria Eireli. A empresa Chomen e Cia Ltda. foi 

inabilitada por não ter atendido com as exigências do edital. Caberão recursos nos termos do art. 109, 

I “a” da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Abre-se vista do processo aos interessados para 

conhecimento do inteiro teor da decisão da comissão de licitação. Em não havendo interposição de 

recursos, será marcada nova data para realização da 2ª Sessão Pública - Abertura da Proposta de 

Preços.  

 

 

 

Rondonópolis - MT, 25 de maio de 2017 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      31 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇOS N.º 07/2017” 

 

 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DE 01 (UM) RESERVATÓRIO METÁLICO DE AGUA 

POTAVEL NO BAIRRO CIDADE ALTA, COM RECURSOS DO PROGRAMA DE 

SANEAMENTO PARA TODOS (FGTS), NO MUNICÍPIO  DE RONDONÓPOLIS – MT, NA 

FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE 

FINANCEIRO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E 

SEUS ANEXOS”.. O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, deste Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José 

de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, s/n. Bairro Monte Líbano, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem da Diretora Geral, através de sua Comissão 

Permanente de Licitação, realizou a análise da documentação apresentada, e considerou habilitada, 

classificada e vencedora a empresa Allcon Serviços e Incorporações Ltda ME, que apresentou 

proposta de preços no valor de R$ 558.150,43 (Quinhentos cinquenta e oito mil cento e cinquenta 

reais e quarenta e três centavos)  

 

 

   

Rondonópolis - MT, 25 de maio de 2017 

 

 

 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

        

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      32 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 

 

 

 

A Pregoeira designada pela resolução nº 015/2017, comunica aos interessados que a licitação 

referente à Pregão Presencial n° 025/2017 sendo, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IMPRESSORAS EM REGIME 

DE OUTSOURCING PARA ATENDER A DEMANDA DA CODER- COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS está suspenso. Em breve será publicado o Edital 

com uma nova data para abertura do certame. Informações pelo E-mail: assessoria.coder@gmail.com 

ou pelo site da Coder: www.coderroo.com.br . Dúvidas e esclarecimentos entrar em contato pelo 

telefone (66) 3439-3420-Departamento de Licitação.  

 

 

Rondonópolis, 25 de Maio de 2017. 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________

mailto:assessoria.coder@gmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      33 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      34 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      35 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      36 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      37 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      38 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      39 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      40 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      41 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      42 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      43 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      44 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      45 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      46 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      47 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      48 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      49 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      50  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      52 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3965 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      53 

 

 

 

_________________________________________________________________EM BRANCO 


		2017-05-26T11:35:49-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




